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Viru Keemia Grupp AS tööstusjäätmete 

prügila eriplaneeringu lähteseisukohtade ja 

keskkonnamõju strateegilise hindamise 

väljatöötamise kavatsusest 

Austatud Andrea Eiche 

Teavitasite Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi (MKM) Lüganuse valla Viru Keemia 

Grupp AS tööstusjäätmete prügila kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu (EP) lähteseisukohtade ja 

keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) väljatöötamise kavatsuse (VTK) avalikust 

väljapanekust.  Lüganuse Vallavalitsuse tellitud töö teostajaks on Kobras OÜ (valmis detsember 

2021. a). Töö eesmärgiks on eriplaneeringu koostamine Viru Keemia Grupp AS tööstusjäätmete 

prügila asukoha valiku tegemiseks. 

 

VTK-s on kirjeldatud järgmist. 

 

Lk 29-30 

„Maapõueseaduse (vastu võetud 27.10.2016) § 14 lg 2 tulenevalt võib alal maapõue seisundit ja 

kasutamist mõjutavat tegevust lubada üksnes juhul, kui kavandatav tegevus: 

1) ei halvenda maavara kaevandamisväärsena säilimise või maavarale juurdepääsu olemasolevat 

olukorda; 

2) halvendab maavarale juurdepääsu olemasolevat olukorda, kuid tegevus ei ole püsiva 

iseloomuga; 

3) halvendab maavara kaevandamisväärsena säilimise või maavarale juurdepääsu olemasolevat 

olukorda, kuid tegemist on ülekaaluka avaliku huviga ehitise, sealhulgas tehnovõrgu, rajatise või 

ehitusseadustiku tähenduses riigikaitselise ehitise (edaspidi riigikaitseline ehitis) ehitamisega, 

mille jaoks ei ole mõistlikku alternatiivset asukohta. 

 

Esmases analüüsis välistati kehtivad mäeeraldised, kuid tehti erand Kohtla-Järve 

lubjakivikarjääri mäeeraldise osas. Mäeeraldisel on kaevandamisloa nr L.MK/330055 alusel 

lubatud lubjakivi kaevandamine Viru Keemia Grupp AS kuuluval osaühingul VKG Tsement 

(registrikood 11436628, alates 17.08.2018 VKG Logistika OÜ). Maavara arvele võtmise aluseks 

oli Viru Keemia Grupp AS huvi tsemendilubjakivi kaevandamise vastu. Olukorra muutustest 

tulenevalt ettevõttel kaevandamise soov praegu ja tulevikus puudub. VKG Logistika OÜ on 

esitanud taotluse maavara kaevandamise loa kehtetuks tunnistamiseks. 
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Eriplaneeringu koostamise tulemusena võib tekkida ka olukord, kus praeguse mäeeraldise ala 

osutub teiste variantidega võrreldes eelistatuks. Sel juhul võib tekkida tõendatud ülekaalukas 

avalik huvi rajada prügila sellele alale ning see võib osutuda kaalukamaks kui riiklik huvi 

konkreetsel alal lubjakivi kaevandamise vastu.“  

 

Lk 44: 3.3.10 „Mõju maavaravarudele“ 

„Eriplaneeringu alale jäävad maardlad on nimetatud tabelis 1. Esmase analüüsi koostamisel 

välistati kehtivate mäeeraliste alad, kuid tehti erand Kohtla-Järve (Kolga-Saka) maardla 

(registrikaardi nr 16) Kohtla-Järve lubjakivikarjääri mäeeraldise osas. Maapõueseaduse (vastu 

võetud 27.10.2016) § 14 lg 2 kohaselt on maapõue seisundit ja kasutamist mõjutav tegevus lubatud 

üksnes Keskkonnaministeeriumi või valdkonna eest vastutava ministri volitatud asutuse 

nõusolekul. Eriplaneeringu koostamisel ja KSH läbiviimisel tehakse koostööd Maa-ametiga, et 

selgitada välja, kas ja millistel tingimustel on prügila võimalike asukohaalternatiivide alale jääva 

Kohtla-Järve (Kolga-Saka) maardla (registrikaardi nr 16) alal võimalik tööstusjäätmete prügila 

rajamine.“ 

 

Märgime, et erand enam ei kehti, kuna VKG Logistika OÜ esitas 17.12.21 Keskkonnaametile 

maavara kaevandamise loa kehtetuks tunnistamise taotluse tagasi võtmise taotluse (nr LOG.02-

04/153-1)“. VKG Logistika OÜ-l tekkis uuesti vajadus uurida täiendavalt Kohtla-Järve (Kolga-

Saka) lubjakivimaardla Kohtla-Järve lubjakivikarjääris lubjakivi kaevandamise võimalusi. 

 

Juhul, kui VKG Logistika OÜ tulevikus siiski ei näe seal kaevandamise võimalusi, võib vajadus 

tekkida mõnel teisel kaevandusettevõtjal. Rõhutame, et Kohtla-Järve lubjakivikarjääris on arvel 

suur kogus maavara (tsemendilubjakivi) ja kui eriplaneeringu koostamise tulemusena võib ikkagi 

tekkida olukord, kus praeguse mäeeraldise ala osutub teiste variantidega võrreldes eelistatuks, 

tuleks maavaraga seoses hinnata riigi huvi, lähtudes maapõue majanduslikult otstarbekast 

kasutamisest, sh maavara ekspordi- ja suurema lisandväärtusega saaduste tootmise potentsiaalist. 
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